Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КОРЕНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

от 02.10.2025                                                                                                                                № 15

г. Кореновск

О даче согласия администрации муниципального образования

Кореновский муниципальный район Краснодарского края на передачу

муниципального имущества в муниципальную собственность

Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района

Краснодарского края на безвозмездной основе

Руководствуясь Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в единой системе

публичной власти», Уставом муниципального образования Кореновский

муниципальный район Краснодарского края, в целях исполнения полномочий

Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района

Краснодарского края, Совет муниципального образования Кореновский

муниципальный район Краснодарского края РЕШИЛ:

1. Дать согласие администрации муниципального образования

Кореновский муниципальный район Краснодарского края на передачу

муниципального имущества в собственность Кореновского городского

поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края

на безвозмездной основе, согласно приложению (прилагается).

2. Отделу по взаимодействию с представительным органом

администрации муниципального образования Кореновский муниципальный

район Краснодарского края (Антоненко) официально обнародовать настоящее

решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте Совета

муниципального образования Кореновский муниципальный район

Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить

на постоянную комиссию по вопросам законности, имущества, правопорядка,

правовой защиты граждан и местного самоуправления Совета муниципального

2

образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края

(Бабенко).

4. Решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Совета

муниципального образования

Кореновский муниципальный район

Краснодарского края                                                                            В.В. Слепухин

 ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета

муниципального образования

Кореновский муниципальный район

Краснодарского края

от 02.10.2025 № 15

ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, передаваемого из муниципальной собственности муниципального образования Кореновский

муниципальный район Краснодарского края в муниципальную собственность Кореновского городского поселения

Кореновского муниципального района Краснодарского края на безвозмездной основе

№

п/п

Наименование имущества  Адрес места нахождения имущества Индивидуализирующие характеристики имущества

1. Тепловая сеть  Краснодарский край, м.р-н

Кореновский, г.п. Кореновское, г.

Кореновск, ул. Фрунзе, д. 211

Сооружение,

назначение: 10) сооружения коммунального хозяйства,

протяженность: 46 м,

год завершения строительства: 2008,

кадастровый номер 23:12:0601008:1263,

балансовая стоимость - 1,00 руб.,

остаточная стоимость - 1,00 руб.,

кадастровая стоимость - 945 351,55 руб.

2. Тепловая сеть  Краснодарский край, Кореновский р-н,

г. Кореновск, ул. Сельская, д. 42

Сооружение,

назначение: 10) сооружения коммунального хозяйства,

протяженность: 70 м,

год завершения строительства: 2007,

кадастровый номер 23:12:0601015:1453,

балансовая стоимость - 1,00 руб.,

2

остаточная стоимость - 1,00 руб.

кадастровая стоимость - 1 386 494,69 руб.

3. Тепловая сеть Краснодарский край, м.р-н

Кореновский, г.п. Кореновское,

г. Кореновск,  ул Кубанская, д. 10 Б

Сооружение,

назначение: тепловая сеть,

протяженность: 46 м,

год завершения строительства: нет данных;

кадастровый номер 23:12:0601019:1153;

балансовая стоимость - 1,00 руб.;

остаточная стоимость - 1,00 руб.;

кадастровая стоимость - 432 779,26 руб.

4. Тепловая сеть  Краснодарский край, Кореновский р-н,

г. Кореновск, от существующей

тепловой камеры по ул. Ленина, 91 до

существующей тепловой камеры в

пер. Лиманский, 19

Сооружение,

назначение: 10) сооружения коммунального хозяйства

протяженность: 268 м

год завершения строительства: 2015

кадастровый номер 23:12:0000000:1297

балансовая стоимость - 5 454 993,4 руб.

остаточная стоимость - 5 454 993,4 руб.

кадастровая стоимость - 6 930 684,48 руб.

Глава

муниципального образования

Кореновский муниципальный район

Краснодарского края                                                                                                                                            С.А. Голобородько